

בהראשים והמנהיגים, לתכלית הזאת נוסד ועד מיוחד אשר חבריו המה מכל העדות השונות ששה ששה מכל עדה גם ועד כללי מכל העיר, והמה יחוו דעם על כל עניני העיר, המה ישלמו משכרת להרבי וחמה יהיו לו לעזר בכל דבר וענין אשר יאבה לעשות לטובת הקהלה.

ויען כי גם מתנגדי הרב האחרים לא יחשו ולא ידמו וישתדלו להביא רב חדש בפה להנדיף המדורה להרבות ריב ומדנים ולחלל כבוד ישראל בין העמים לזאת מצאתי נחוץ להודיע בזה בשם כל חברי הועד ובשם כל יושבי עירנו כי לא יזיד כל רב בישראל לבוא הנה כי לא תהיה תפארתו על הדרך הזה, הרב הג' אברהם ראזען נבחר ברוב דעות לרב כל העיר, ורב אחר לא יכירחו מקומו פה ושלום על ישראל.

דוב ארי' פרידמאן סופר

הועד בשם כל חווער.

מכתבי סופרים.

ראמשעסטר, חוה"מ פסח תרנ"ה.
אספה גדולה מכל מפלגות אחינו פה היתה בשבוע העבר באחד האולמים ברבר
והטבת מצבו לימים יבואו,
הרב הג' ר' אברהם ראזען יכהן פאר בעירנו זה כשלוש שנים, הוא היה גם מהרבנים המצוינים בארץ מכורותנו דוס' לאנד כאשר יעיד עליו רבנו הנאון רבי יצחק אלחנן במכתבו אשר ערך אל בני עירנו ונדפס באחד עלי העברי. שם נשא משרת הרבנות כשתים עשרה שנה מתחלה בעיר ווילקי ואחרי כן בצאריצין. והוא היה מן הגולים אשר הגלתה ממשלת הוסיא מהעיר הזאת, ויבא לאמעריקא. בדרשותיו הנעימות ובהליכת דרכו קנה לבות כל בני המפלגות השונות ויהי פה לרב, אולם היודע מצב הרבנות באמעריקא ותכונת מנהיגי הדור בכל עיר ועיר ינוד ראש לכבוד התורה המחלל על ידי בני קרח. ברוסלאנד עומד הרב במעלה על כל הראשים והמנהיגים וכלם יסורו לקשמעתו אולם פה אמעריקא יפסעו המנהיגים על ראשי הרבנים ויעשו אתם מה שלכם חפץ, הרב הוא בידם בחומר ביד היוצר להניע על ידו אל מטרתם אשר שתו להם, והרב אשר לא יאבה התמכר להם אז או לו ואוי לכל בני ביתו כי ירדיכוהו ירדפוהו מנוחה וירדו עד לחייו, כן היה גם מצב הרב בפה עד היום. חייו היה תלואים לו תמיד מנגד ידיו היו אסורות מעשות תושיה בכל ענין הנוגע לטובת הקהלה התלמוד תורה בפה פרוע לשמצה בלי כל משטר וסדרים, ולמרות השתדלותו לעשות בו סדרים ולמנות מורים משכילים אשר ידעו ויבינו לרעות צאן קדשים לפי רוח העת, בחרו בני קרח באיש נבער מדעת נובל ומתעתע אשר כל חכמתו לחרחר ריב ומדנים ולהשבית השלום בעירנו, כן גם בענינים אחרים לא יוכל עשות מאומה כי ימצא תמיד חתחתים ומנשולים על דרכו, זאת ראו והבינו הישרים בלבותם ויקראו עצרה על ידי קול הקריאה אשר הדפיסו, אולם האספה היה מלא מפה לפה וכלם פה אחד בחרו בהרב כי יהיה לרב העיר על משך שנה אחת ויקח שכרו מקפת העיר, מבלי אשר יהיה תלו